
 

POKUTA zákonná kritéria  

 

 

 

§ 61 

Společná ustanovení o ukládání pokut 

 

 (1) Pokutu Rada uloží do jednoho roku ode dne, kdy se dozvěděla o porušení 

povinnosti, nejdéle však do 2 let ode dne, kdy k porušení povinnosti došlo. Správní řízení o 

uložení pokuty lze zahájit nejpozději do 3 měsíců ode dne, kdy Radě byl doručen záznam 

vyžádaný podle § 32 odst. 1 písm. l). Při ukládání pokut se postupuje podle správního řádu. 

  

 (2) Při ukládání pokuty za porušení povinnosti podle tohoto zákona Rada přihlíží k 

povaze vysílaného programu a k postavení provozovatele vysílání a provozovatele převzatého 

vysílání na mediálním trhu se zřetelem k jeho odpovědnosti vůči divácké veřejnosti v oblasti 

informací, výchovy, kultury a zábavy. 

  

 (3) Rada stanoví výši pokuty podle závažnosti věci, míry zavinění a s přihlédnutím k 

rozsahu, typu a dosahu závadného vysílání a k výši případného finančního prospěchu. 

  


